
 

 

 گروه کوچینگ ایده آل

 ابزار ارزیابی اثر بخشی تیمی 

 ایده آل

Ideal TEA 

 

 همه حقوق این اثر متعلق به گروه کوچینگ ایده آل است.
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 مقدمه

های اجرایی،  ها، حتی گروه وجود بسیاری از تیم . باایناند شده ها ساخته های امروز بر پایه تیم سازمان

های خود در این  ها کمتر از توانایی طور مؤثر عمل کنند و بسیاری از آن کنند تا به تلاش زیادی می

های  دهد تا با استفاده از نظرسنجی زمینه هستند. ارزیابی تیمی ما به رهبران بینشی ارائه می

 های منظمی برای بهبود ایجاد کنند. ها و دستورالعمل وکار، برنامه های کسب استانداردشده و داده

های  ترین ارزیابی گروه از جامع سال تحقیق، یکی 05ارزیابی اثربخشی تیمی ما، بر اساس بیش از 

کنند،  هایی که صرفاً بر تعاملات و فرآیندهای تیم تمرکز می وکار در دسترس است. نظرسنجی کسب

مراتب فراتر از روابط بین فردی است؛  گیرند. این ارزیابی به عناصر کلیدی اثربخشی تیم را نادیده می

گیری حمایت سازمانی، وضوح هدف، تنوع تیم، یادگیری، رشد و نتایج. این ابزار با مقایسه نتایج  اندازه

 کند تا تعهدی برای عملکرد بالاتر ایجاد کنید. هایی با عملکرد بالا کمک می تیم شما با تیم

  

توانید در  دهد که با آن می پیشنهاد می هایی را در مورد تیمتان به شما ارزیابی اثربخشی تیم دیدگاه

موردحمایت، ارتباط متقابل و نتایجی که با آن عملکرد تیمتان را بهبود ببخشید اطلاعات مفیدی کسب 

 کنید.

 شده است. تهیههای مربوط به تیم  این ارزیابی بر اساس تحقیقات معتبر و نوشته

ها باید در  تأثیرگذار است دارند و اغلب تیمها همه عواملی را که در عملکرد بالا  تعداد کمی از تیم

 بسیاری از جهات بهبود یابند. 
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دهد چطور در مورد نتایج  طور پیشنهاد می کند و همین می های مختلفی را برای بررسی اطلاعات تیمی پیشنهاد راهاین ابزار 

 طوری عمل کنیم که نتیجه آن بهبود تیم باشد.

  

 دهد: مرحله ارائه می 5این ابزار مشخصات تیمی را در 

 دهد. را توضیح می نآقسمت اول مدل ارزیابی اثربخشی تیم و اجزای  

 کند. موردتوجه قرار بگیرد را مشخص میقسمت دوم راهنمای تفسیر نتایج و مواردی که باید  

کنندگان در این  اساس نظر همه شرکتقسمت سوم نتایج ارزیابی تیم و مشخصات تیم را بر  

 کند. ارزیابی مشخص می

 دهد. را ارائه میقسمت چهارم نظرات مستقیم تیم شما  

برنامه توسعه تیم است که فضایی را برای در نظر گرفتن اهداف تیم، نتایج قسمت پنجم   

 کند. ارزیابی و تعهدات برای بهبود را ایجاد می
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تواند بخش قدرتمندی از یک پروسه پیشرفت برای یادگیری و رشد  ابزار ارزیابی اثربخشی تیمی می

ای  دهد تا اطلاعات واضح و معتبری در مورد هر جنبه ها این امکان را می تیمی باشد. این ابزار به تیم

آوری کنند و برخی از استانداردهای مهم را که باید در برنامه بهبود در نظر  از عملکرد تیمشان جمع

 کند.  بگیرند فراهم می

های بهبود عملکرد خود را  ها کمک کند دستورالعمل شده است تا به تیم این ابزار با این هدف طراحی

های کلیدی استفاده  هایی با عملکرد بالا تعریف کنند. و در این راه از عامل طبق استانداردهای تیم

 کنند که برای اثربخشی تیم ضروری است.

کنید و سپس همه اجزا  شکل گرافیکی درک می در صفحه بعد شما چهارچوب کلی این ابزار را در یک

 آن را تعریف خواهیم کرد.
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 عوامل ابزار ارزیابی اثربخشی تیم:

مقیاس زیرمجموعه  05اند. هر  بندی شده مقیاس دسته 05سؤال در این ابزار وجود دارد، که در  05

ها را نشان  عامل بزرگ ارزیابی تیم است. نمودار صفحه قبل این عوامل و نحوه ارتباط آن 0

 دهد. می

تر است. تیم توسط سازمان برای ایجاد نتایج خاص به وجود  هر تیم بخشی از یک سازمان بزرگ

های  در این ابزار جنبه -ها و رشد و نتایج ها و زیرساخت قابلیت –عامل اصلی  0آیند. دو مورد از  می

 دهد. تر توضیح می عملکرد تیم را در یک سازمان بزرگ

ها و فرآیندهای تیم تمرکز دارند. این سه عامل عمدتاً تحت کنترل  سه عامل دیگر بر اهداف، نقش

 اعضای تیم و رهبران است.

گذارد. مهم  این عوامل روی همدیگر تعامل و نفوذ دارند. تغییر در یک عامل روی بقیه نیز اثر می

تر هستند مثل: تعاملات و فرآیندها  توجه است که تمام عوامل را در نظر بگیریم. بعضی عوامل قابل

 هایی با عملکرد بالا اهمیت دارند. و یا یادگیری و نتایج اما همه برای تیم

عنوان مثال اگر تیمی در قسمت نتایج و رشد مشکل دارد شاید این به دلیل کمبود توانایی و  به

 گذاری یا عوامل دیگر است. ها یا هدف زیرساخت

 عوامل این ابزار به شرح زیر است:

هایی با  تیمایم؟  شده ریزی دهد که: آیا ما برای موفقیت برنامه این عامل به این پرسش پاسخ می 

گیری دارند، و همچنین از روش بازخورد برای درک  شوند، قدرت تصمیم عملکرد بالا حمایت می

کنند. باهم، اعضا مهارت، درک و رهبری لازم برای موفقیت رادارند. آیا  های خود استفاده می تلاش

 دهد تیم چیزی را که برای موفقیت نیاز دارد؟ نمرات نشان می

گیری، دانش،  ها: تا چه حد تیم با فرآیندهای پشتیبانی، قدرت تصمیم ها و زیرساخت قابلیت 

 درک، مهارت و رهبری موفق است.
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های مؤثر با حس عمیق یک  دهد که: آیا ما متمرکز هستیم؟ تیم این عامل به این سؤال پاسخ می 

بندی، رسالتی که مستلزم وابستگی متقابل است و درک روشنی  هدف مشترک، حس وضوح اولویت

دهد که تیم شما متمرکز  شوند. آیا نمرات نشان می از مسئولیت هر عضو وجود دارد، مشخص می

 است؟

اهداف و مقصد: تا چه حد تیم تمرکزش را بر روی خروجی کار متمرکز کرده است )محصولات  

گیرند و مشتاق  از آن انرژی میبرانگیز است که همه اعضا  و خدمات( و دارای یک هدف چالش

های مشخص،  دار، اولویت ترکیبی از مأموریت معنی –شوند که باهم همکاری کنند.  می

 پذیری تعهدات و مسئولیت

  

ها را  دهد که: آیا اعضای تیم انتظارات روشنی دارند و آیا ما آن این عامل به این پرسش پاسخ می

اند که رفتار و  ای از قوانین تعاملی را ایجاد کرده های بسیار مؤثر مجموعه کنیم؟ گروه برآورده می

های خاصی مربوط است.  کند. برخی از قوانین تیمی به تیم عملکرد فردی را در تیم حمایت می

ها را کنترل کند: چطور اعضا با  ها نیاز دارند با قوانینی همسو شوند که تأثیر آن حال تمام تیم بااین

شده است. آیا نمرات نشان  وخطا پذیرفته دیگران ارتباط بگیرند، چطور تنوع ایجاد کنند، و چقدر آزمون

 کند؟ دهد که تیم قوانین واضحی دارد و آن را برآورده می می

ای از قوانین برای تعامل ایجادشده است که  وظایف و انتظارات فردی: تا چه اندازه در تیم مجموعه 

کند  کند چگونه تیم از قدرت و تجربه دیگران استفاده می شده و مشخص می طور مؤثری ارائه به

 دهد. و چگونه به اعضایش فرصت تجربه کردن می
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هایی با عملکرد بالا  ایم؟ تیم دهد که: آیا ما همسو شده این عامل به این پرسش پاسخ می 

اند. کار و تعاملات تیمی از طریق روند  های معقول و عملیاتی را برای انجام کار توسعه داده روش

ها به تیم  گیری و مدیریت تضاد هماهنگ هستند. درمجموع این شیوه مکالمه مؤثر، تفکر تصمیم

کند که در تیم هماهنگی و  . آیا امتیاز شما مشخص می»هماهنگ باشد «دهد که  اجازه می

 کارآمدی مؤثر وجود دارد؟

تعاملات و فرایندهای تیم: تا چه اندازه تیم توانسته است رویکردهای هماهنگ و کارآمد  

 را برای کار کردن کنار یکدیگر، مدیریت تضادها و ارتباطات ایجاد کرده است.

  

 

هایی با عملکرد بالا نتایج  دهد که: آیا ما در حال پیشرفتیم؟ تیم این عامل به این سؤال پاسخ می

شوند. این منجر به موفقیت بیشتر در یک  دهند بهتر می آورند و در آنچه انجام می را به دست می

کند، نتایج را به دست  گیرد، با محیطش تطبیق پیدا می شود. تیم بازخورد می چرخه بهبودی می

دهد که تیم شما با رشد و رسیدن به نتایج پیشرفت  گیرد. آیا نمرات نشان می آورد و پاداش می می

 کند؟ می

ها، سازگار شدن با محیط، رشد مؤثر و در نظر  یادگیری و نتایج: تا چه اندازه تیم در توسعه توانایی 

 گرفتن پاداش مناسب موفق بوده است.

  

  

  

  

 دهد. مقیاس برای هر عامل را شرح می 4تر هر  طور دقیق صفحه بعد به
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 های این ابزار: قسمت

ط خلاصه عامل س تو ت که  س ت یک عامل ا زا ز همه امتیا ی ا انگین ت می سم ن ق ی : ا

ها دریافت شده برای هر  دهنده تعداد کل پاسخ نشان Nشده است.  خودتان و دیگر اعضای تیم کسب

 عامل است.

ط خلاصه مقیاس:  س تو ت که  س س ا ت یک مقیا زا ز همه امتیا ی ا انگین ت می سم ن ق ی ا

ها دریافت شده برای هر  دهنده تعداد کل پاسخ نشان Nشده است.  خودتان و دیگر اعضای تیم کسب

 مقیاس است.

شانهای فردی عامل:  سنجش پاسخ ر ن ن نمودا ی خ ا س پا ده  م  دهن تی در  ر  ف ر ن های ه

 های تیم است. دهنده میانگین پاسخ نشان  Aبرای هر عامل است. خط 

شانهای فردی مقیاس:  سنجش پاسخ ر ن ن نمودا ی خ ا س پا ده  م  دهن تی در  ر  ف ر ن های ه

 های تیم است. دهنده میانگین پاسخ نشان  Aبرای هر مقیاس است. خط 

خها:  سنجش نموداری پاسخ س پا فیکی  را ر گ ن نمودا ی ن  ا شا ه ن ست ر د رای ه را ب ی  های

 دهد. می

دهنتایج موردی:  م  دا تی ص و  شخ ط  س تو ر مورد  رای ه ددی ب فیکی و ع را های گ

 شود نمایش داده می

رد بالاترین و کمترین امتیازات:  در همه موا ت  زا ن امتیا ری ن و کمت ری الات ا ب رد ب موا

عنوان درصدی از کل تعداد  های لیست شده به شود. تعداد آیتم ارزیابی در این قسمت نشان داده می

 شده است. ها در ابزار ارزیابی مشخص آیتم
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ها در عملکرد هرروزشان در  که تیم های تیمی در مورد یک یا دو عامل و یا مقیاس را اغلب ارزیابی

دهنده یک الگوی رفتاری  نشان  »افتادن گیر«دهند. این حس  اند را نشان می ها گیرکرده آن

اپیزودهای تکراری درگیری در مورد یک موضوع یا گونه بهبود است.  تکرارشونده بدون هیچ

 احساسات مدام ناامیدی، بدبینی، استعفا و یا ناتوانی.

تکراری فاصله بگیرد و از عملکرد  دهد تا از این الگوهای ارزیابی اثربخشی تیم به تیم اجازه می

 توجهی در توانایی و عملکرد تیم ایجاد کند. تواند موفقیت قابل تر شود. این می خودآگاه

 

الگوی ناکارآمد فعلی و جایگزینی آن با چیزی دستیابی به موفقیت، چیزی بیش از 

منظور  شده است. پنج اقدام ضروری برای پیگیری به طور آگاهانه برای کار بهتر طراحی است که به

 اند از: ایجاد و حفظ دستیابی به موفقیت در عملکرد تیم عبارت

  

 

قسمت اطلاعات ابزار این کار را انجام  دهد. تشخیص الگوی فعلی که در کار تیمی رخ می (1

 دهد. می

 دهد. ابزار این اطلاعات را به شما می های تیمی این درک پیامدهای منفی این الگو. بحث (0

 های جدید و اقدام برای شکستن الگوها. ایجاد فرصت (3

 جدید. ای از اقدامات تعهد به یک مسیر خاص یا مجموعه (4

آگاهانه. این ابزار اشاره به الگوهایی است که تثبیت الگوی جدید از طریق تکرار و تمرین  (0

شود. این الگوها باید در جلسات روزمره توسط  هایی با عملکرد بالا استفاده می توسط تیم

تیم اجرا شوند و بخشی از چگونگی کار تیم باشند.. این از طریق تمرین و بررسی و پیگیری 
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 قابل انجام است.

 

 اثربخشی را تیز توسعه دهد. عامل بالا هر تیم باید معیارهای خود برای سنجش و 0علاوه بر 

. این اطلاعات در جداولی دهد ای از نحو تفسیر اطلاعات تیمی را نشان می صفحات بعدی خلاصه

 شده که شامل اقدامات پیشنهادی برای بهبود نمره یک تیم نیز هست. ارائه
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 نمونه ای از تحلیل داده ها
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شود که آن را  خدمات ما در این زمینه به دو بخش تقسیم می

 ایم: در دو پکیج جدا تعریف کرده

 

 

صورت  در این پکیج پس از تکمیل پرسشنامه توسط اعضای تیم و یا واحد شما خدمات زیر به

 تفصیلی به سازمان شما ارائه خواهد شد: 

 

سازمان شما بر اساس جدول مندرج در صفحه بررسی عملکرد تیم و یا واحد  (1

 پروپوزال 5

 مشخصات آن پروفایل ارزیابی نتایج تیم و (0

 دیگر های بنچ مارک نتایج هر تیم با تیم (3

  

ها و مشاوران سازمان ما  بر خدمات بالا و پس از تکمیل مراحل فوق، کوچ در این پکیج علاوه

بهبود هستند  های احتمالی که دارای نقاط قابل های کاربردی برای هریک از حوزه اقدامات و برنامه

 کنند. را برای سازمان شما تعریف می
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 گذاری شما مبلغ سرمایه

 

هزینه این دو پکیج به عواملی متعددی بستگی دارد. برای مذاکره درباره قیمت این دو پکیج 

 الان با ما تماس بگیرید. همین

 

 مراحل تهیه و شرکت در این دوره چیست؟

که تمایل دارید از خدمات ما در این زمینه استفاده کنید، با ما تماس بگیرید. پس از  درصورتی

 شود. مذاکرات و قراردادهای اولیه کار ما در سازمان شما آغاز می

 

www.idealcoaching.ir 

info@idealcoaching.ir 

09129258986 

همین حالا با ما تماس 
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